
UCHWAŁA NR XXXI/209/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu powierzenia realizacji zadania publicznego 
z zakresu pomocy społecznej tj. prowadzenia środowiskowych domów samopomocy 

Na podstawie art .7 ust. 1 pkt 6, art. 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z  2020 poz. 713 z późn. zm. ), w związku z  § 7 ust. 4 Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( 
t.j. Dz. U. Z 2020r. poz. 249) oraz art. 18 ust. 1 pkt.5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. ( t.j. 
Dz. U. Z 2020r. Poz. 1876) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego - gminy Ożarów - w sprawie powierzenia 
realizacji zadania publicznego gminy Wojciechowice z zakresu pomocy społecznej polegającego na 
prowadzeniu środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Upoważnia się Burmistrza Ożarowa do zawarcia porozumienia o którym mowa w §1 uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92190671-0DFF-4C95-B59D-0933379B7E45. podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XXXI/209/2020
Rady Miejskiej w Ożarowie
z dnia 16 grudnia 2020 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ............

w sprawie

korzystania z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Ożarowie przy

ul. L. Mazurkiewicza 25 mieszkańców gminy Wojciechowice

Zawarte w dniu................................pomiędzy Gminą Ożarów reprezentowaną przez Burmistrza Ożarowa

Marcina Majchera, a Gminą Wojciechowice reprezentowaną przez Wójta Gminy Wojciechowice Szymona

Sidora w sprawie współdziałania w realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej

dotyczącego kierowania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ożarowie osób z terenu gminy

Wojciechowice.

Na podstawie art.10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, ustawy

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz uchwały Rady Gminy Wojciechowice

z dnia............. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu powierzenia realizacji zadania

publicznego w zakresie pomocy społecznej tj. Prowadzenia środowiskowego domu samopomocy w związku

z §7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. W sprawie

środowiskowych domów samopomocy.

§ 1

Strony postanawiają o wspólnej realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia Środowiskowego

Domu Samopomocy w Ożarowie /dalej ŚDS/ poprzez objęcie potrzebujących pomocy mieszkańców Gminy

Wojciechowice usługami świadczonymi przez ŚDS w Ożarowie

ul. L. Mazurkiewicza 25.

§ 2

W ramach wspólnego wykonywania zadania wskazanego w §1:

1. Miasto Ożarów oświadcza, iż w ramach dotacji otrzymanej z budżetu państwa na prowadzenie ŚDS

zobowiązuje się, w miarę posiadanych wolnych miejsc,zapewnić mieszkańcom Gminy

Wojciechowice – osobom z zaburzeniami psychicznymi, możliwość korzystania z usług

świadczonych przez ŚDS.

2. Gmina Wojciechowice zobowiązuje się do kierowania osób do ŚDS w Ożarowie

ul. L. Mazurkiewicza 25, spełniających kryteria określone w ustawie o pomocy społecznej.

Załącznik do uchwały Nr XXXI/209/2020

Rady Miejskiej w Ożarowie

z dnia 16 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92190671-0DFF-4C95-B59D-0933379B7E45. podpisany Strona 1



§ 3

1. Wniosek o skierowanie do ŚDS mieszkaniec gminy Wojciechowice składa do Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Wojciechowicach, dołaczając zaświadzczenie lekarskie, wydane przez lekarza

psychiatrę lub neurologa o występujących zaburzeniach psychicznych oraz zaświadczenie lekarza

rodzinnego o stanie zdrowia i braku przeciwskazań do uczestnictwa w zajęciach Domu, a także

orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie

o stopniu niepełnosprawności o ile osoba takie posiada.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojciechowicach przekazuje wniosek wraz z kompletną

dokumentacją do Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie, który wydaje decyzję o skierowaniu do

ŚDS oraz decyzję o ustaleniu odpłatności.

§ 4

1. Zasady korzystania z ŚDS określa szczegółowo Regulamin Organizacyjny ŚDS.

2. Na zajęcia prowadzone przez ŚDS uczestnicy są dowożeni samochodem służbowym,

przeznaczonym do przewozu osób niepełnosprawnych.

§ 5

1. Strony oświadczają, że są świadome odpowiedzialności karnej za naruszenie zasad przetwarzania

danych osobowych, określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r.o ochronie danych osobowych i

zobowiązuje się zachować w tajemnicy dane osobowe, do których uzyskały dostęp, także po

zakończeniu umowy.

2. Strony są zobowiązane podjąć środki zabezpieczające uzyskane dane przed ich udostępnieniem

osobom nieupoważniony, zabraniem przez osobę nieupoważnioną, przetwarzaniem z naruszeniem

ustawy o ochronie danych osobowych, zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem, określone w

obowiązujących przepisach prawa.

§ 6

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania z zachowaniem

miesięcznego wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.

§ 7

Wszelkie zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92190671-0DFF-4C95-B59D-0933379B7E45. podpisany Strona 2



W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu mają zastosowanie przepisy kodeksu

cywilnego.

§ 9

1. Strony zobowiązują się, że w przypadkach sporów mogących powstać w związku z realizacją

porozumienia będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia sporów.

§10

Porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron.

............................................... .............................................
Burmistrz Ożarowa Wójt Gminy Wojciechowice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92190671-0DFF-4C95-B59D-0933379B7E45. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na terenie miasta Ożarów działa środowiskowy dom samopomocy i jest przeznaczony dla

niepełnosprawnych mieszkańców miasta i gminy Ożarów. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r, w sprawie środowiskowych domów samopomocy dopuszcza w §7 ust.4

możliwość przyjmowania do środowiskowego domu samopomocy osób zamieszkałych na terenie gminy

Wojciechowice," jeżeli gmina (....) ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzi ani nie zleca

prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę(...)".

Możliwość ta uzależniona jest od zawarcia w tej sprawie odpowiedniego porozumienia między

zainteresowanymi gminami.

Gmina Wojciechowice nie prowadzi i nie zlecała prowadzenia środowiskowego domu samopomocy

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zawarcie porozumienia dotyczącego objęcia jej mieszkańców

opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowy dom samopomocy funkcjonujący na terenie miasta

Ożarowa nie nakłada na gminę obowiązku bezwarunkowego przyjęcia mieszkańców w/w. Gmin, pozwoli na

stworzenie takiej możliwości w przypadku posiadania wolnych miejsc i niewykorzystanych miejsc przez

mieszkańców miasta i gminy Ożarów.

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy Ożarów; gdyż

prowadzenie srodowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt.

5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, jest zadaniem zleconym z zakresu administracji

rządowej realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92190671-0DFF-4C95-B59D-0933379B7E45. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

